UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Avenida Prefeito Lothario Meissner, 3400, Campus III - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: (41) 3360-4051 - https://ufpr.br/

EDITAL Nº 03/2025

Processo nº 23075.010838/2025-08
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR – DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

Área de Conhecimento: Alimentação Coletiva

A comissão julgadora indicada no Concurso Público para contratação de
professor efetivo do Departamento de Nutrição da UFPR, objeto do edital
152/2025-PROGEPE, no uso de suas atribuições e de acordo com as
Resolução nº 66A/16-CEPE, alterada pela Resolução nº 31/21-CEPE, torna
pública a relação dos candidatos não eliminados na prova escrita e
horários do sorteio para a prova didática:

Data: 28/07/2025

Nº Processo SEI Nome Candidato

23075.031175/2025-57 Adriele Hacke

23075.031184/2025-48 Natália Ferreira De Paula

23075.033635/2025-81 Paula Piekarski Barchik

23075.031325/2025-22 Suelen Ávila Berthier

23075.035242/2025-11 Luis Gustavo Sabóia Ponte

23075.035502/2025-40 Mariana de Araújo Etchepare

23075.035531/2025-10 Júlia Oliveira Penteado

LOCAL DA PROVA PRÁTICA:
Universidade Federal do Paraná - Campus III
Avenida Prefeito Lothário Meissner, 632 - Jardim Botânico - Curitiba - PR

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento_listar&id_procedimento=8438377&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=194&infra_hash=70734227636f16a7293398405eac3cabd4eb61619cbaf9bde13ae2417dc617f3
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento_listar&id_procedimento=8438541&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=194&infra_hash=c3b46fdd66a93f14515e26d5caa25cfd0e2923d44996a94e5ed7ab80b13e6ea7
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento_listar&id_procedimento=8477173&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=194&infra_hash=53184c9f137a81035f4cb52296a0bb12789e9041c864e1a37c91aad6ba6f85e0
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento_listar&id_procedimento=8440723&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=194&infra_hash=bf5298686dc6f9c46aa594291f53bf696b33cef6b482510de06799f4dc01f171
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento_listar&id_procedimento=8500923&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=194&infra_hash=3613fc7a14b87f61476f343fc456889946e323c9ba91da6296f18809f0fc3be7
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento_listar&id_procedimento=8504756&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=194&infra_hash=3f38eaab3802b064ce987b04a2a5356110ebf3a8a88f2eee360ee2031d25e070
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento_listar&id_procedimento=8505187&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=194&infra_hash=b617b8032961d886d43dc53cc4226f9fd3c09b94dfa96e32dfcadf5c305a4dfc

Laboratório de Técnica Dietética
Departamento de Nutrição

Documento assinado eletronicamente por ANA LUCIA SERAFIM, Usuário Externo, em
28/07/2025, às 16:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA SALVADOR ALVES, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 28/07/2025, às 16:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FABIANE GOMES DE MORAES REGO,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 28/07/2025, às 16:50, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Thaísa Anders Carvalho Souza, Usuário
Externo, em 28/07/2025, às 16:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por TAIUANI MARQUINE RAYMUNDO, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 28/07/2025, às 16:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7985883 e o código CRC C362BF78.

Referência: Processo nº 23075.010838/2025-08 SEI nº 7985883

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0